проект
Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(L–я сессия)

28.04.2025г                                                                                                     № 211
р.п.Чамзинка

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Чамзинского муниципального района

В соответствии со статьёй 18 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», решением Чамзинской территориальной избирательной комиссии от 03.04.2025 № 80/440-7,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

[bookmark: sub_2]1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Чамзинского  муниципального   района (приложения 1 и 2).

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете Чамзинского района Республики Мордовия «Знамя».

Председатель Совета депутатов	            	Глава
Чамзинского муниципального района          	Чамзинского муниципального района

______________________ В.А. Буткеев         ___________________ А.В.Сазанов

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к решению Чамзинской территориальной избирательной комиссии
от 03.04.2025 года №80/440-7

Описание
границ одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета депутатов
Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

Численность избирателей на 1 января 2025 года  -  22399 человек
Средняя норма представительства избирателей – 1179 человек

	Номер избирательного
округа
	Наименование
избирательного округа
	Описание границ избирательного
округа
	Число избирателей
	УИК №№
в округе

	1
	Вокзальный

	Часть городского поселения Чамзинка: р.п. Чамзинка улицы Базарная, Большая (дома №№  2а, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 12, 14, 16), Вокзальная, Дружбы, Зеленая, К.Маркса, Ленинградская, Лесная, Маяковского, Мира, Мира 2-я, Молодежная, Мордовская, Победы, Полевая, Почтовая, Республиканская, Чапаева, переулок Республиканский

	1172
	716

	2
	Луговой
	Часть городского поселения Чамзинка: р.п. Чамзинка улицы Большая (дома №№ 9, 13, 15, с №17 по №73), Горячкина, Демократическая, Ленина, Луговая, Мелиораторов, Мичурина, М.Горького, Московская, Нижняя (дома с №31 по №66)

	1296
	717

	3
	Нагорный

	Часть городского поселения Чамзинка:  р.п.Чамзинка улицы Дорожная, Нагорная 1-я, Нагорная 2-я, Пионерская, Подлесная, Садовая, С.Маркина,  Южная;
Часть городского поселения Чамзинка:  села Альза, Репьевка

	1251

780
471

719
722

	4
	Нижний

	Часть городского поселения Чамзинка:  р.п.Чамзинка улицы: Кольцевая, Нижняя (дома с №3 по №30), Терешковой, Фабричная

	1230
	718

	5
	Полковский

	Часть городского поселения Чамзинка:  р.п.Чамзинка улицы: Дальняя, Новая, Советская, микрорайон Шестой

	1189
	721

	6
	Сайгушский

	Часть городского поселения Чамзинка:  р.п.Чамзинка улицы: Гагарина, Гражданская, Заводская, Заречная, Кирова, Коммунарская, Коммунарская 2-я, Набережная, Октябрьская, О.Храмова, Первомайская, Полковская, Пролетарская, Рабочая, Сайгушская, Титова, Центральная
	1289
	720

	7
	Школьный
	Часть Комсомольского городского поселения: р.п.Комсомольский  микрорайон 1-й дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,  9, 10, 12

	1102
	724

	8
	Давыдовский
	Часть Комсомольского городского поселения: р.п.Комсомольский микрорайон 1-й дома №№ 11, 14, 15, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27

	1128
	725

	9
	Строительный
	Часть Комсомольского городского поселения: р.п.Комсомольский  микрорайон 1-й дома №№28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37

	1078
	726

	10
	Индустриальный
	Часть Комсомольского городского поселения: р.п.Комсомольский  микрорайон 1-й дома №№ 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48а, 49

	1186
	727

	11
	Рождественский

	Часть Комсомольского городского поселения:  р.п.Комсомольский  микрорайон 2-й дома №№ 10, 11, 12, 14, 15, 16, 30, 31, 37, 41, 42, 45; улицы Алексея Осипова, Весенняя, Кирилла Белоус, Новоселов, Н.А.Алеева, Рождественская, Степана Эрьзи, Юбилейная
	1219
	730

	12
	Садовый
	Часть Комсомольского городского поселения:  р.п.Комсомольский  микрорайон 2-й дома №№ 32, 33А, 34, 35, 36, 38а, 38б, 39, 40; улицы
Цветочная, Садовая (дома №№ 23, 25, 27)

	1268
	729

	13
	Театральный

	Часть Комсомольского городского поселения:  р.п.Комсомольский  улицы Гражданская, Луговая,  Молодежная, Набережная 1-я, Набережная 2-я, Парковая, Первомайская, Рабочая, Садовая (дома №№ 1, 2, 2А, 2Б, 3, 4, 4А, 5, 6, 6А, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15А, 15Б, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 24А, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 51, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 78), Саранская, Спортивная, Строительная, Тани Бибиной, Театральная
	1241
	723

	14
	Заводской
	Часть Комсомольского городского поселения: р.п.Комсомольский улицы Заводская, Зеленая 1-я, Зеленая 2-я, Зеленая 3-я, Зеленая 4-я, Зеленая Центральная, Комсомольская, Пионерская, Полевая, Республиканская
Часть Комсомольского городского поселения:  село Сабур-Мачкасы, поселок Горбуновка, деревня Каменка
Часть Апраксинского сельского поселения: село Наченалы, Наченальская больница, Наченальское лесничество
	1067

608
335
124

731
746
734

	15
	Алексеевский
	Алексеевское сельское поселение: поселок Алексеевка, село Киржеманы
Часть Комсомольского городского поселения: р.п.Комсомольский улицы: Временная, Калинина,   Коммунистическая,  Ленина, Октябрьская, Суродеева
	1152

827
325

732
728

	16
	Медаевско-Пичеурский
	Медаевское сельское поселение: деревня Люля, поселок Каменский, села Мачказерово, Медаево,  Сорлиней;
Пичеурское сельское поселение: деревня Иванова Поляна, поселки Мары, Пенькозавод, Репакуши, села Пичеуры, Соколов Гарт
	968

519
449

740
745

	17
	Большемаресевский
	Большемаресевское сельское поселение: деревня Огаревка,  поселок Красный Воин, села Большое Маресево, Мокшалей, Пянгелей, Сырятино
	1143

875
268

735
743

	18
	Отрадненско-Ремезенский
	Большеремезенское сельское поселение: деревня Малые Ремезенки, села Большие Ремезенки, Красногорное, Малое Маресево
Отрадненское сельское поселение:  поселок Маколовские Выселки, села  Кочкуши, Кульмино, Маколово,  Отрадное
	1330

261
198
244
627

736
738
739
744

	19
	Апраксинско-Мичуринский
	Часть Апраксинского сельского поселения: деревни Карсаковка 1-я, Карсаковка 2-я, Семеновка, Обуховка, Тепловка, село Апраксино
Мичуринское сельское поселение: деревни Азарьевка, Александровка,  Нагорная Вышенка, поселки Железный, Макеевка, Смирновка, села Знаменское, Инелей, Красный Поселок, Мичурино, Новоселки.
	1092

573
106
315
98

733
737
741
742

Приложение 2
к решению Чамзинской территориальной избирательной комиссии
от 03.04.2025 года №80/440-7

Графическое описание
схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Чамзинского муниципального района

[image: ]

[image: ]

[image: ]

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg